

Розділ VIII

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ ЗА ПОРУШЕННЯ ЗАКОНОДАВСТВА У
СФЕРІ ВОДОВІДВЕДЕННЯ

Стаття 30. Відповідальність за порушення законодавства у сфері водовідведення

Особи, винні у порушенні законодавства у сфері водовідведення, несуть адміністративну та кримінальну відповідальність відповідно до законодавства.

Стаття 31. Відшкодування шкоди, завданої порушенням законодавства у сфері водовідведення

Підприємствам централізованого водовідведення, яким заподіяно шкоду юридичними чи фізичними особами внаслідок порушення ними правил користування системами водовідведення, пошкодження цих систем, а також внаслідок створення перешкод у проведенні аварійно-відновлювальних робіт, у забезпеченні нормальної експлуатації систем водовідведення збитки відшкодовуються відповідно до законодавства.

Підприємства централізованого водовідведення, які порушили законодавство у сфері водовідведення, що призвело до виникнення захворювань, отруень, тривалої або тимчасової втрати працездатності, зобов'язані відшкодувати збитки споживачам та компенсувати додаткові витрати органу державної виконавчої влади, що реалізує державну політику у галузі санітарного законодавства, на проведення санітарних заходів і витрати закладам охорони здоров'я на надання медичної допомоги потерпілим.

Заподіяна споживачеві моральна (немайнова) шкода, що є порушенням його законних прав, відшкодовується підприємством централізованого водовідведення у порядку, встановленому законом.

Розділ IX

МІЖНАРОДНІ ВІДНОСИНИ У СФЕРІ ВОДОВІДВЕДЕННЯ

Стаття 32. Участь України у міжнародному співробітництві у сфері водовідведення

Україна бере участь у міжнародному співробітництві у сфері водовідведення.

Україна впроваджує міжнародно-правові механізми поводження зі стічними водами та осадами стічних вод.

Якщо міжнародним договором України, згода на обов'язковість якого надана Верховною Радою України, встановлено інші правила, ніж ті, що передбачені цим Законом, застосовуються норми міжнародного договору.

Розділ X

ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

2. Внести до Кодексу України про адміністративні правопорушення (Відомості Верховної Ради УРСР, 1984 р., додаток до № 51, ст. 1122) такі зміни:

1) Назву та частину першу статті 59 викласти в такій редакції:

«Стаття 59. Порухення правил охорони водних ресурсів, режиму охорони, господарської чи іншої діяльності в зонах санітарної охорони джерел та об'єктів централізованого питного водопостачання

Забруднення і засмічення вод, порушення водоохоронного режиму на водозборах, яке спричиняє їх забруднення, водну ерозію ґрунтів та інші шкідливі явища, порушення режиму охорони, господарської чи іншої діяльності в зонах санітарної охорони джерел та об'єктів централізованого питного водопостачання -

тягнуть за собою накладення штрафу на громадян у розмірі від трьох до семи неоподатковуваних мінімумів доходів громадян і на посадових осіб - від п'яти до восьми неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.»

2) Назву та частину першу статті 61 викласти в новій редакції:

«Стаття 61. Пошкодження водогосподарських споруд і пристроїв, об'єктів і систем водопостачання та водовідведення, порушення правил їх експлуатації

Пошкодження водогосподарських споруд і пристроїв, об'єктів і систем водопостачання і водовідведення, -

тягне за собою накладення штрафу на громадян від трьох до семи неоподатковуваних мінімумів доходів громадян і на посадових осіб - від п'яти до восьми неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.»

3) доповнити статтями 154¹ – 154⁴ такого змісту:

«Стаття 154¹. Самовільне підключення до об'єктів та систем питного водопостачання та водовідведення

Самовільне підключення до об'єктів та систем питного водопостачання та водовідведення, -

тягне за собою накладення штрафу на громадян від двадцяти до вісімдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян і на посадових осіб, громадян - суб'єктів підприємницької діяльності - від п'ятдесяти до ста неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.»

«Стаття 154². Порушення законодавства, стандартів, нормативів, норм, порядків і правил у сфері питної води, питного водопостачання та водовідведення

Порушення законодавства, стандартів, нормативів, норм, порядків і правил у сфері питної води, питного водопостачання та водовідведення виконавцями комунальних послуг, у тому числі суб'єктами природних монополій та суміжних ринків у сфері водопостачання та водовідведення,

тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб від двадцяти до тридцяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.»

«Стаття 154³. Порушення вимог законодавства щодо повідомлення або надання достовірної інформації про аварійні ситуації на об'єктах централізованого питного водопостачання та водовідведення, про якість питної води, стан джерел та систем питного водопостачання і водовідведення

Неповідомлення (приховування) або надання недостовірної інформації про аварійні ситуації на об'єктах централізованого питного водопостачання та водовідведення, про якість питної води, стан джерел та систем питного водопостачання і водовідведення, у тому числі суб'єктами природних монополій та суміжних ринків у сфері водопостачання та водовідведення,

тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб від двадцяти до тридцяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.»

«Стаття 154⁴. Пошкодження (руйнування чи псування) систем питного водопостачання та водовідведення, порушення правил їх експлуатації та встановлених режимів роботи, діях, що становлять загрозу санітарному та епідемічному благополуччю населення

Пошкодження (руйнування чи псування) систем питного водопостачання та водовідведення, порушення правил їх експлуатації та встановлених режимів роботи, діях, що становлять загрозу санітарному та епідемічному благополуччю населення,

тягне за собою накладення штрафу на громадян від десяти до двадцяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян і попередження і накладення штрафу на посадових осіб - від двадцяти до тридцяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.»

3. Внести зміни до Закону України «Про питну воду, питне водопостачання та водовідведення» (Відомості Верховної Ради України, 1997 р., № 24, ст. 170 із наступними змінами):

1) назву Закону викласти в такій редакції:

«Про питну воду та питне водопостачання»;

2) абзаци четвертий, чотирнадцятий, шістнадцятий, двадцять шостий, тридцять перший частини першої статті 1 виключити;

3) у статті 2 слова «надають послуги з водовідведення» виключити;

4) в абзаці сьомому статті 6 слова «нормативів щодо очищення стічних вод» виключити;

5) у статті 7:

в абзаці восьмому слова «та систем водовідведення» виключити;

в абзаці дев'ятому слова «та/або підприємствами централізованого водовідведення» виключити;

6) у статті 8 слова та знаки «водовідведення та очищення стічних вод,» виключити;

7) абзаци четвертий та п'ятий статті 11 виключити.

8) у статті 12:

в абзаці п'ятому слова та знаки «, санітарно-захисних зон об'єктів централізованого водовідведення» виключити;

в абзаці шостому слова «відповідальність за належне забезпечення населення системами водовідведення» виключити;

в абзаці восьмому слова та знаки «, та санітарно-захисних зон об'єктів централізованого водовідведення» виключити;

9) у статті 13:

абзаци п'ятий, шостий та сьомий виключити.

в абзаці чотирнадцятому слова «та санітарно-захисних зон об'єктів централізованого водовідведення» виключити;

10) статтю 13-1 виключити;

11) абзац четвертий частини першої статті 20 виключити;

12) у частині першій статті 22:

в абзаці третьому слова «зворотних вод» виключити;

абзац четвертий виключити;

13) у статті 23:

у абзаці п'ятому частини першої слова «та водовідведення, а також на повторне використання очищеної стічної води та осаду, за умови дотримання нормативів гранично допустимих концентрацій та нормативів гранично допустимого скидання забруднюючих речовин» виключити;

у абзаці четвертому частини другої слова «водовідведення та очищення стічних вод», та слова «повторного використання очищених стічних вод та осаду, очищення стічних вод та вжиття заходів щодо обробки та утилізації осаду стічних вод» виключити;

14) абзац четвертий пункту «г» частини восьмої статті 29 виключити;

15) у абзаці четвертому частини першої статті 40 слова «і скидання стічних вод» виключити;

16) по тексту Закону виключити слова «та водовідведення», «і водовідведення», «та/або водовідведення», «централізоване водовідведення», «та централізоване водовідведення», «та/або централізоване водовідведення» «та/або послуг з водовідведення», «та/або послуг з централізованого водовідведення», «та/або системи водовідведення» у всіх відмінках.

4. Кабінету Міністрів України:

у дванадцятимісячний строк з дня набрання чинності цим Законом подати до Верховної Ради України пропозиції про внесення змін до законів, що впливають з цього Закону;

привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;

забезпечити приведення міністерствами, іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

**Голова
Верховної Ради України**



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА **до проекту Закону України «Про водовідведення»**

Мета: прийняття Закону України «Про водовідведення» забезпечить необхідні умови для реалізації прав громадян на отримання якісних послуг з централізованого та нецентралізованого водовідведення при одночасному зменшенні негативного впливу стічних вод на навколишнє природне середовище.

1. Підстава розроблення проекту акта

Проект Закону України «Про водовідведення» (далі – проект Закону) розроблено Міністерством регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України на виконання вимог Директиви Ради 91/271/ЄЕС «Про очистку міських стічних вод» від 21 травня 1991 року.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Водовідведення – один з ключових елементів інфраструктури населених пунктів, стан якого впливає на якість життя населення та розвиток промисловості регіонів. Функціонування системи водовідведення зачіпає інтереси кожного мешканця і кожного суб'єкта господарювання в Україні.

На сьогоднішній день питання водовідведення частково враховано в Законі України «Про питну воду, питне водопостачання та водовідведення». Але питання нецентралізованого водовідведення в Україні не врегульовано жодним нормативно-правовим актом.

Разом з тим підписання Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським Співтовариством з атомної енергії і їхніми державними-членами, з іншої сторони зобов'язало Україну привести законодавство у відповідність з вимогами ЄС, що підтверджено Планом заходів з імплементації виконання Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським Співтовариством з атомної енергії і їх державами-членами, з іншої сторони, на 2014-2017 роки, затвердженим розпорядженням Кабінету Міністрів України від 17 вересня 2014 року № 847.

Таким чином прийняття проекту Закону забезпечить створення необхідних умов для ефективної роботи складових системи водовідведення та у правовому полі врегулює відносини між суб'єктами господарювання з водовідведення та споживачами послуг з одного боку та підприємствами та органами державного нагляду і контролю у сфері охорони навколишнього природного середовища з іншого боку.

3. Суть проекту акта

Прийняття проекту Закону врегулює на законодавчому рівні питання у сфері централізованого та нецентралізованого водовідведення, забезпечить стає функціонування системи водовідведення, спрямованої на створення сприятливих умов життєдіяльності людини та зменшення негативного впливу на навколишнє природне середовище.

4. Правові аспекти

У даній сфері правового регулювання діють:

Водний кодекс України, закони України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про житлово-комунальні послуги», «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про питну воду, питне водопостачання та водовідведення».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Прийняття проекту Закону не потребує додаткових матеріальних чи інших витрат.

6. Прогноз впливу

Проект Закону є регуляторним актом та відповідає принципам державної регуляторної політики.

Проект Закону не стосується питання розвитку адміністративно-територіальних одиниць України.

Реалізація положень проекту Закону має вплив на суб'єктів господарювання та громадян.

7. Позиція заінтересованих сторін

Реалізація проекту Закону стосуватиметься інтересів заінтересованих сторін, прогноз впливу додається.

Проект Закону не надсилався на розгляд Наукового комітету Національної ради України з питань розвитку науки і технології, оскільки він не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності.

Проект Закону потребує погодження із Всеукраїнською асоціацією органів місцевого самоврядування «Асоціація міст України», Спільним представницьким органом сторони роботодавців на національному рівні, Спільним представницьким органом репрезентативних всеукраїнських об'єднань профспілок на національному рівні.

8. Громадське обговорення

Проект Закону не впливає на права громадян, у зв'язку з чим громадське обговорення не проводилося.

9. Позиція заінтересованих органів

Проект Закону потребує погодження з Міністерством фінансів України, Міністерством економічного розвитку і торгівлі України, Міністерством екології та природних ресурсів України, Міністерством аграрної політики та продовольства України, Міністерством охорони здоров'я України, Державним агентством водних ресурсів, Державною регуляторною службою України, Державною службою України з питань безпеки харчових продуктів та захисту споживачів, Антимонопольним комітетом України,

Державною екологічною інспекцією України, Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг.

10. Правова експертиза

Проект Закону потребує проведення правової експертизи Міністерством юстиції України.

11. Запобігання дискримінації

Проект Закону не містить ознак дискримінації.
Громадська антидискримінаційна експертиза не проводилася.

12. Запобігання корупції

У проекті Закону відсутні правила і процедури, які можуть містити ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією.


Громадська антикорупційна експертиза не проводилася.

13. Прогноз результатів

Прийняття проекту Закону забезпечить врегулювання на законодавчому рівні питання у сфері централізованого та нецентралізованого водовідведення, забезпечить стале функціонування системи водовідведення, спрямованої на створення сприятливих умов життєдіяльності людини та зменшення негативного впливу на навколишнє природне середовище.

**Віце-прем'єр-міністр України –
Міністр регіонального розвитку,
будівництва та житлово-
комунального господарства України**

_____ 2018 року



Г. ЗУБКО

ПРОГНОЗ ВПЛИВУ

реалізації Закону України «Про водовідведення»

Законопроект визначає правові, економічні та організаційні засади функціонування системи водовідведення, спрямовані на створення сприятливих умов життєдіяльності людини та зменшення негативного впливу на навколишнє природне середовище

Зайнтересована сторона	Ключовий інтерес	Очікуваний (позитивний чи негативний) вплив на ключовий інтерес із зазначенням передбачуваної динаміки змін основних показників (у числовому або якісному вимірі)		Пояснення (чому саме реалізація акта призведе до очікуваного впливу)
		короткостроковий вплив (до року)	середньостроковий вплив (більше року)	
Споживач послуг з водовідведення	Отримання споживачем якісних послуг з водовідведення	Позитивний (можливість отримання якісних послуг з централізованого водовідведення)	Позитивний (покращення якості послуг з централізованого водовідведення)	Законопроект передбачена можливість отримання якісних послуг з централізованого водовідведення
Суб'єкт господарювання, що здійснює експлуатацію об'єктів/систем водовідведення	Надання на платній основі послуги з приймання, відведення та/або очищення стічних вод, що здійснюється на підставі відповідних договорів	Позитивний (збільшення обсягу надання на платній основі послуги з відведення)	Позитивний (збільшення прибутку в результаті надання послуги з відведення)	Законопроект визначається порядок надання послуг з централізованого водовідведення

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту Закону України
«Про водовідведення»

Зміст положення (норми) чинного законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
<p align="center">Кодекс України про адміністративні правопорушення</p>	<p align="center">Стаття 59. Порухнення правил охорони водних ресурсів, режиму охорони, господарської чи іншої діяльності в зонах санітарної охорони джерел та об'єктів централізованого питного водопостачання</p>
<p>Забруднення і засмічення вод, порушення водоохоронного режиму на водозборах, яке спричиняє їх забруднення, водну ерозію ґрунтів та інші шкідливі явища, -</p> <p>тягнуть за собою накладення штрафу на громадян у розмірі від трьох до семи неоподатковуваних мінімумів доходів громадян і на посадових осіб - від п'яти до восьми неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>	<p>Забруднення і засмічення вод, порушення водоохоронного режиму на водозборах, яке спричиняє їх забруднення, водну ерозію ґрунтів та інші шкідливі явища, порушення режиму охорони, господарської чи іншої діяльності в зонах санітарної охорони джерел та об'єктів централізованого питного водопостачання -</p> <p>тягнуть за собою накладення штрафу на громадян у розмірі від трьох до семи неоподатковуваних мінімумів доходів громадян і на посадових осіб - від п'яти до восьми неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>
<p>Стаття 61. Пошкодження водогосподарських споруд і пристроїв, порушення правил їх експлуатації</p> <p>Пошкодження водогосподарських споруд і пристроїв, -</p> <p>тягне за собою накладення штрафу на громадян від трьох до семи неоподатковуваних мінімумів доходів громадян і на посадових осіб - від п'яти до восьми неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>	<p>Стаття 61. Пошкодження водогосподарських споруд і пристроїв, об'єктів і систем водопостачання та водовідведення, порушення правил їх експлуатації</p> <p>Пошкодження водогосподарських споруд і пристроїв, об'єктів і систем водопостачання і водовідведення, -</p> <p>тягне за собою накладення штрафу на громадян від трьох до семи неоподатковуваних мінімумів доходів громадян і на посадових осіб - від п'яти до восьми неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>

Стаття відсутня	<p>Стаття 154¹. Самовільне підключення до об'єктів та систем питного водопостачання та водовідведення</p> <p>Самовільне підключення до об'єктів та систем питного водопостачання та водовідведення, -</p> <p>тягне за собою накладення штрафу на громадян від двадцяти до вісімдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян і на посадових осіб, громадян - суб'єктів підприємницької діяльності - від п'ятдесяти до ста неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>
Стаття відсутня	<p>Стаття 154². Порушення законодавства, стандартів, нормативів, норм, порядків і правил у сфері питної води, питного водопостачання та водовідведення</p> <p>Порушення законодавства, стандартів, нормативів, норм, порядків і правил у сфері питної води, питного водопостачання та водовідведення виконавцями комунальних послуг, у тому числі суб'єктами природних монополій та суміжних ринків у сфері водопостачання та водовідведення, -</p> <p>тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб від двадцяти до тридцяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>
Стаття відсутня	<p>Стаття 154³. Порушення вимог законодавства щодо повідомлення або надання достовірної інформації про аварійні ситуації на об'єктах централізованого питного водопостачання та водовідведення, про якість питної води, стан джерел та систем питного водопостачання і водовідведення</p>

	<p>Неповідомлення (приховування) або надання недостовірної інформації про аварійні ситуації на об'єктах централізованого питного водопостачання та водовідведення, про якість питної води, стан джерел та систем питного водопостачання і водовідведення, у тому числі суб'єктами природних монополій та суміжних ринків у сфері водопостачання та водовідведення, -</p> <p>тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб від двадцяти до тридцяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>
<p>Стаття відсутня</p>	<p>Стаття 154⁴. Пошкодження (руйнування чи псування) систем питного водопостачання та водовідведення, порушення правил їх експлуатації та встановлених режимів роботи, діях, що становлять загрозу санітарному та епідемічному благополуччю населення</p> <p>Пошкодження (руйнування чи псування) систем питного водопостачання та водовідведення, порушення правил їх експлуатації та встановлених режимів роботи, діях, що становлять загрозу санітарному та епідемічному благополуччю населення, -</p> <p>тягне за собою накладення штрафу на громадян від десяти до двадцяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян і попередження і накладення штрафу на посадових осіб - від двадцяти до тридцяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>
	<p>Закон України «Про питну воду, питне водопостачання та водовідведення»</p>
<p>Про питну воду, питне водопостачання та водовідведення</p>	<p>Про питну воду та питне водопостачання</p>
<p>Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>У цьому Законі терміни вживаються у такому значенні:</p>	<p>Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>У цьому Законі терміни вживаються у такому значенні:</p>

<p>[...] водовідведення - діяльність із збирання, транспортування та очищення стічних вод за допомогою систем централізованого водовідведення або інших споруд відведення та/або очищення стічних вод;</p> <p>[...] підприємство централізованого водовідведення - суб'єкт господарювання, що здійснює експлуатацію об'єктів/систем централізованого водовідведення;</p> <p>[...] популяційний еквівалент населеного пункту - навантаження стічної води органічними речовинами, що підлягають біологічному розкладенню, з п'ятиденним біохімічним споживанням кисню, що становить 60 грамів кисню на людину на добу;</p> <p>[...] система централізованого водовідведення - сукупність технічних засобів, включаючи мережі, споруди, устаткування (пристрої), для централізованого відведення та очищення стічних вод, що пов'язані єдиним технологічним процесом;</p> <p>[...] централізоване водовідведення - господарська діяльність із відведення та очищення стічних вод за допомогою системи централізованого водовідведення;</p>	<p>Виключено</p> <p>Виключено</p> <p>Виключено</p> <p>Виключено</p> <p>Виключено</p>
<p>Стаття 2. Сфера дії цього Закону</p> <p>Дія цього Закону поширюється на всіх суб'єктів господарювання, що</p>	<p>Стаття 2. Сфера дії цього Закону</p> <p>Дія цього Закону поширюється на всіх суб'єктів господарювання, що</p>

<p>виробляють питну воду, забезпечують міста, інші населені пункти, окремо розташовані об'єкти питною водою шляхом централізованого питного водопостачання або за допомогою пунктів розливу води (в тому числі пересувних), застосування установок (пристроїв), інших засобів нецентралізованого водопостачання, надають послуги з водовідведення, а також на органи державної влади та органи місцевого самоврядування, що здійснюють регулювання, нагляд і контроль за якістю питної води та/або послуг з водовідведення, станом джерел, систем питного водопостачання та водовідведення, а також споживачів питної води та/або послуг з водовідведення.</p>	<p>виробляють питну воду, забезпечують міста, інші населені пункти, окремо розташовані об'єкти питною водою шляхом централізованого питного водопостачання або за допомогою пунктів розливу води (в тому числі пересувних), застосування установок (пристроїв), інших засобів нецентралізованого водопостачання, а також на органи державної влади та органи місцевого самоврядування, що здійснюють регулювання, нагляд і контроль за якістю питної води, станом джерел, систем питного водопостачання та водовідведення, а також споживачів питної води.</p>
<p>Стаття 6. Принципи державної політики у сфері питної води, питного водопостачання та водовідведення</p> <p>[...]</p> <p>наближення вимог національних стандартів на питну воду, питне водопостачання та водовідведення, технологій виробництва питної води, нормативів щодо очищення стічних вод, а також засобів вимірювання і методів оцінки до відповідних стандартів, нормативів, технологій, засобів і методів, прийнятих у Європейському Союзі;</p>	<p>Стаття 6. Принципи державної політики у сфері питної води, питного водопостачання та водовідведення</p> <p>наближення вимог національних стандартів на питну воду та питне водопостачання, технологій виробництва питної води, а також засобів вимірювання і методів оцінки до відповідних стандартів, нормативів, технологій, засобів і методів, прийнятих у Європейському Союзі;</p>
<p>Стаття 7. Гарантії прав споживачів у сфері питної води, питного водопостачання та водовідведення</p> <p>здійснення контролю за дотриманням законодавства у сфері питної води, питного водопостачання та водовідведення, проведення державного моніторингу стану води і систем питного водопостачання та систем водовідведення, екологічної і санітарно-епідеміологічної експертизи господарської та іншої діяльності, пов'язаної з використанням джерел питного водопостачання;</p> <p>забезпечення відшкодування в установленому порядку шкоди, заподіяної споживачам питної води та/або послуг з централізованого водовідведення підприємствами питного водопостачання та/або</p>	<p>Стаття 7. Гарантії прав споживачів у сфері питної води, питного водопостачання та водовідведення</p> <p>здійснення контролю за дотриманням законодавства у сфері питної води, питного водопостачання та водовідведення, проведення державного моніторингу стану води і систем питного водопостачання, екологічної і санітарно-епідеміологічної експертизи господарської та іншої діяльності, пов'язаної з використанням джерел питного водопостачання;</p> <p>забезпечення відшкодування в установленому порядку шкоди, заподіяної споживачам питної води та/або послуг з централізованого водовідведення підприємствами питного водопостачання внаслідок</p>

<p>підприємствами централізованого водовідведення внаслідок порушення законодавства у сфері питної води, питного водопостачання та водовідведення;</p>	<p>порушення законодавства у сфері питної води, питного водопостачання та водовідведення;</p>
<p>Стаття 8. Державна підтримка у сфері питної води, питного водопостачання та водовідведення</p> <p>Державна підтримка у сфері питної води та питного водопостачання надається відповідно до обсягів коштів, передбачених законом України про Державний бюджет України на відповідний рік, для фінансування заходів у сфері будівництва і реконструкції систем питного водопостачання, водовідведення та очищення стічних вод, а також для проведення науково-дослідних робіт по вдосконаленню питного водопостачання та ресурсозбереження.</p>	<p>Стаття 8. Державна підтримка у сфері питної води, питного водопостачання та водовідведення</p> <p>Державна підтримка у сфері питної води та питного водопостачання надається відповідно до обсягів коштів, передбачених законом України про Державний бюджет України на відповідний рік, для фінансування заходів у сфері будівництва і реконструкції систем питного водопостачання, а також для проведення науково-дослідних робіт по вдосконаленню питного водопостачання та ресурсозбереження.</p>
<p>Стаття 11. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері житлово-комунального господарства, інших державних органів у сфері питної води, питного водопостачання та водовідведення</p> <p>До повноважень центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері житлово-комунального господарства, належить:</p> <p>[...]</p> <p>затвердження правил приймання стічних вод до систем централізованого водовідведення та порядку визначення розміру плати, що справляється за понаднормативні скиди стічних вод до систем централізованого водовідведення;</p> <p>затвердження порядку повторного використання очищених стічних вод та осаду за умови дотримання нормативів гранично допустимих концентрацій забруднюючих речовин;</p>	<p>Стаття 11. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері житлово-комунального господарства, інших державних органів у сфері питної води, питного водопостачання та водовідведення</p> <p>До повноважень центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері житлово-комунального господарства, належить:</p> <p>Виключено</p> <p>Виключено</p>

<p>Стаття 12. Повноваження Ради міністрів Автономної Республіки Крим, обласних, Київської і Севастопольської міських державних адміністрацій у сфері питної води, питного водопостачання та водовідведення</p> <p>[...]</p> <p>забезпечення виконання правил і норм користування системами питного водопостачання та централізованого водовідведення (з0936-08), дотримання режиму зон санітарної охорони джерел та об'єктів централізованого питного водопостачання, санітарно-захисних зон об'єктів централізованого водовідведення;</p> <p>забезпечення дотримання правил користування водозабірними спорудами, призначеними для задоволення потреб споживачів у питній воді, обмеження або заборона використання питної води для промислових потреб, відповідальність за належне забезпечення жителів міст, інших населених пунктів питною водою, кількість та якість якої повинні відповідати нормативним вимогам, відповідальність за належне забезпечення населення системами водовідведення;</p> <p>розроблення та реалізація проектів зон санітарної охорони джерел та об'єктів централізованого питного водопостачання, та санітарно-захисних зон об'єктів централізованого водовідведення;</p>	<p>Стаття 12. Повноваження Ради міністрів Автономної Республіки Крим, обласних, Київської і Севастопольської міських державних адміністрацій у сфері питної води, питного водопостачання та водовідведення</p> <p>забезпечення виконання правил і норм користування системами питного водопостачання та централізованого водовідведення (з0936-08), дотримання режиму зон санітарної охорони джерел та об'єктів централізованого питного водопостачання;</p> <p>забезпечення дотримання правил користування водозабірними спорудами, призначеними для задоволення потреб споживачів у питній воді, обмеження або заборона використання питної води для промислових потреб, відповідальність за належне забезпечення жителів міст, інших населених пунктів питною водою, кількість та якість якої повинні відповідати нормативним вимогам;</p> <p>розроблення та реалізація проектів зон санітарної охорони джерел та об'єктів централізованого питного водопостачання;</p>
<p>Стаття 13. Повноваження органів місцевого самоврядування у сфері питної води, питного водопостачання та водовідведення</p> <p>До повноважень Ради міністрів Автономної Республіки Крим, обласних, Київської і Севастопольської міських державних адміністрацій у сфері питної води, питного водопостачання та водовідведення належать:</p>	<p>Стаття 13. Повноваження органів місцевого самоврядування у сфері питної води, питного водопостачання та водовідведення</p> <p>До повноважень Ради міністрів Автономної Республіки Крим, обласних, Київської і Севастопольської міських державних адміністрацій у сфері питної води, питного водопостачання та водовідведення належать:</p>

<p>[...] затвердження місцевих правил приймання стічних вод до систем централізованого водовідведення відповідних населених пунктів;</p> <p>визначення популяційного еквівалента населеного пункту, уразливих та менш уразливих зон відповідно до порядку визначення популяційного еквівалента населеного пункту та критеріїв визначення уразливих та менш уразливих зон, затверджених центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища;</p> <p>[...] встановлення зон санітарної охорони джерел та об'єктів централізованого питного водопостачання та санітарно-захисних зон об'єктів централізованого водовідведення;</p>	<p>Виключено</p> <p>Виключено</p> <p>встановлення зон санітарної охорони джерел та об'єктів централізованого питного водопостачання;</p>
<p>Стаття 13-1. Місцеві правила приймання стічних вод</p> <p>У населених пунктах, популяційний еквівалент яких становить 2 тисячі і більше, впровадження централізованого водовідведення є обов'язковим.</p> <p>Якщо будівництво та впровадження системи централізованого водовідведення матиме негативний вплив на навколишнє природне середовище або пов'язане з надмірними витратами, повинні використовуватися індивідуальні або інші відповідні системи, які забезпечують такий самий рівень захисту навколишнього природного середовища, відповідно до нормативів, затверджених центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері житлово-комунального господарства.</p> <p>Скидання стічних вод у водні об'єкти допускається лише за умови дотримання нормативів гранично допустимих концентрацій та</p>	<p>Виключено</p>

нормативів гранично допустимого скидання забруднюючих речовин.

Місцеві правила приймання стічних вод до систем централізованого водовідведення населеного пункту встановлюють вимоги щодо приймання стічних вод населеного пункту.

Місцеві правила розробляються на підставі та з урахуванням вимог правил приймання стічних вод та порядку визначення розміру плати, що справляється за понаднормативні скиди стічних вод до систем централізованого водовідведення, затверджених центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері житлово-комунального господарства, і затверджуються відповідними органами місцевого самоврядування.

У разі якщо відповідний орган місцевого самоврядування не прийняв рішення про затвердження місцевих правил, застосовуються правила приймання стічних вод, затвержені центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері житлово-комунального господарства.

Орган місцевого самоврядування забезпечує вільний доступ фізичних і юридичних осіб до затверджених місцевих правил.

Місцеві правила включають:

основні вимоги щодо приймання стічних вод населеного пункту підприємствами централізованого водовідведення;

популяційний еквівалент населеного пункту;

основні вимоги щодо скидання стічних вод до систем централізованого водовідведення суб'єктами господарювання;

вимоги щодо якості і режиму скидання стічних вод;

визначення механізму контролю за скиданням стічних вод;

розмір плати, що справляється із суб'єктів господарювання за понаднормативні скиди стічних вод до систем централізованого водовідведення та за порушення вимог щодо якості і режиму скидання стічних вод;

визначення механізму компенсації власнику мереж, споруд, устаткування системи централізованого водовідведення відповідного населеного пункту витрат на відновлення таких мереж, споруд, устаткування, зумовлених їх пошкодженням чи руйнуванням внаслідок порушення вимог щодо скидання стічних вод;

інші вимоги, передбачені законом.

Місцеві правила не можуть передбачати обов'язок фізичних чи юридичних осіб щодо отримання будь-яких дозволів, погоджень або інших документів дозвільного характеру, а також надавати повноваження органам державної влади, органам місцевого самоврядування, їх посадовим особам, підприємствам, установам, організаціям, утвореним такими органами, щодо видачі дозвільних документів.

Стаття 20. Умови договору про надання послуг з питного водопостачання та/або централізованого водовідведення

Істотними умовами договору про надання послуг з питного водопостачання та/або централізованого водовідведення є:

Стаття 20. Умови договору про надання послуг з питного водопостачання та/або централізованого водовідведення

Істотними умовами договору про надання послуг з питного водопостачання та/або централізованого водовідведення є: